МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ МУЗЫКИ ИМЕНИ ГНЕСИНЫХ»

ПРИКАЗ

г. Москва

GO — 025г N 573°

©Об утверждении стоимости обучения
по дополнительным общеобразовательным программам,
реализуемым подготовительным отделением
с 1 сентября 2025 года

На основании, решения Ученого совета от 25.03.2025 (протокол № 10)

приказываю:

установить с 1  сентября 2025  года — стоимость — обучения

по — дополнительным — общеобразовательным — программам, — реализуемым

подготовительным отделением согласно приложениям № 1 и № 2.

Врио ректора }3““/ ай Д.А. Булычева

Приложение № 1
к приказу РАМ имени Гнесиных

от«©/» ОЙ 2025 г.№ 655°

Стоимость обучения по дополнительным общеобразовательным программам,
реализуемым подготовительным отделением с 1 сентября 2025 года

для граждан Российской Федерации, Белоруссии, Казахстана, Кыргызстана,

Таджикистана, Абхазии, Южной Осетии

№ Период
пп Программа обучения Стоимость

1 Подготовка Вокальное 01.10.2025- | 233 600 рублей

K поступлению | искусство 30.06.2026

на обучение | Эстрадное пение 01.10.2025- | 198 400 рублей

2 по программам 30.06.2026

5 CIIO Инструментальное | 01.10.2025- | 198 400 рублей

исполнительство 30.06.2026

Инструментальное | 01.10.2025- | 233 600 рублей

4 исполнительство (с | 30.06.2026

концертмейстером)

5 Хоровое 01.10.2025- | 215 200 рублей

дирижирование 30.06.2026

Теория музыки 01.10.2025- | 252 800 рублей

6 30.06.2026

Сольное и хоровое | 01.10.2025- | 198 400 рублей

? народное пение 30.06.2026

Подготовка Академическое 01.10.2025- | 204 400 рублей

8 K поступлению | пение 31.05.2026

на обучение | Эстрадно-джазовое | 01.10.2025- | 173 600 рублей

9 [0 программам | пение 31.05.2026

10 BO Инструментальное | 01.10.2025- | 173 600 рублей

исполнительство 31.05.2026

Инструментальное | 01.10.2025- | 204 400 рублей

11 исполнительство (¢ | 31.05.2026

концертмейстером)

12 Музыкальный 01.03.2026- | 81 600 рублей

менеджмент 31.05.2026

Музыкальная 01.10.2025- | 190 400 рублей
1
8 звукорежиссура 31.05.2026

Стоимость одного академического часа при расчете индивидуального плана

для обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам,
реализуемым подготовительным отделением с 1 сентября 2025 года

для граждан Российской Федерации, Белоруссии, Казахстана, Кыргызстана,

Таджикистана, Абхазии, Южной Осетии

№ Стоимость одного
Тип занятия

п/п академического часа (45 минут)
1 | Индивидуальное занятие 2 800 рублей

2 |Групповое занятие 1 700 рублей
3 |Услуги концертмейстера 1 100 рублей

Приложение № 2
к приказу РАМ имени Гнесиных

от«©7 » _©#7 _ 2025 г.№ 685°

Стоимость обучения
по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемым

подготовительным отделением
с 1 сентября 2025 года

для иностранных граждан, кроме граждан Белоруссии, Казахстана,
Кыргызстана, Таджикистана, Абхазии, Южной Осетии

№ Период
Программа обучения Стоимость

Подготовка к — поступлению — на | 01.11.2025- | 850 000 рублей

1 обучение по основным | 30.06.2026

профессиональным образовательным

программам

Стоимость одного академического часа при расчете индивидуального плана для

обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам,

реализуемым подготовительным отделением с 1 сентября 2025 года

для иностранных граждан, кроме граждан Белоруссии, Казахстана,

Кыргызстана, Таджикистана, Абхазии, Южной Осетии

№ Стоимость одного
Тип занятия

п/п академического часа (45 минут)

1 | Индивидуальное занятие 8 400 рублей

2 | Групповое занятие 3 700 рублей

3 | Услуги концертмейстера 3 200 рублей

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ МУЗЫКИ ИМЕНИ ГНЕСИНЫХ»

ВЫПИСКА
из РЕШЕНИЯ Ученого совета

от 25 марта 2025 г. (протокол № 10)

Слушали:

Вопрос об установлении с 1 сентября 2025 года стоимости обучения

по дополнительным — общеобразовательным  программам,  реализуемым

подготовительным отделением.

Постановили:

Установить с 1 сентября 2025 года  стоимость — обучения

по дополнительным — общеобразовательным — программам, реализуемым

подготовительным отделением согласно приложениям № 1 и № 2.

Голосовали единогласно

" А.С. Рыжинский

Д.Г. Родионова

Приложение № 1

к выписке U3 решения Ученого совета
РАМ имени Гнесиных

от «25» марта 2025 г.

Стоимость обучения
по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемым

подготовительным отделением
с 1 сентября 2025 года

для граждан Российской Федерации, Белоруссии, Казахстана, Кыргызстана,

Таджикистана, Абхазии, Южной Осетии

1 Подготовка Вокальное 01.10.2025- | 233 600 рублей

K поступлению | искусство 30.06.2026

й на обучение | Эстрадное пение 01.10.2025- | 198 400 рублей

по программам 30.06.2026

3 CIIO Инструментальное | 01.10.2025- | 198 400 рублей

исполнительство 30.06.2026

Инструментальное | 01.10.2025- | 233 600 рублей

4 исполнительство (с | 30.06.2026

концертмейстером)

5 Хоровое 01.10.2025- | 215 200 рублей

дирижирование 30.06.2026

Теория музыки 01.10.2025- | 252 800 рублей

6 30.06.2026

7 Сольное и хоровое | 01.10.2025- | 198 400 рублей

народное пение 30.06.2026

3 Подготовка Академическое 01.10.2025- | 204 400 рублей

K поступлению | пение 31.05.2026

9 Ha обучение | Эстрадно-джазовое | 01.10.2025- | 173 600 рублей

по программам | пение 31.05.2026

10 BO Инструментальное | 01.10.2025- | 173 600 рублей

исполнительство 31.05.2026

Инструментальное | 01.10.2025- | 204 400 рублей

11 исполнительство (¢ | 31.05.2026

концертмейстером)

12

13

Музыкальный 01.03.2026- | 81 600 рублей

менеджмент 31.05.2026

Музыкальная 01.10.2025- | 190 400 рублей

звукорежиссура 31.05.2026

Стоимость одного академического часа при расчете индивидуального плана
для обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам,

реализуемым подготовительным отделением с 1 сентября 2025 года

для граждан Российской Федерации, Белоруссии, Казахстана, Кыргызстана,

Таджикистана, Абхазии, Южной Осетии

№ Стоимость одного академического
Тип занятия

п/п часа (45 минут)

1 | Индивидуальное занятие 2 800 рублей

2 |Групповое занятие 1 700 рублей

3 | Услуги концертмейстера 1 100 рублей

Приложение № 2

к выписке из решения Ученого совета
РАМ имени Гнесиных

от «25» марта 2025 г.

Стоимость обучения
10 дополнительным общеобразовательным программам, реализуемым

подготовительным отделением
с 1 сентября 2025 года

для иностранных граждан, кроме граждан Белоруссии, Казахстана,
Кыргызстана, Таджикистана, Абхазии, Южной Осетии

№ Программа Период Стоимость
п/п обучения

Подготовка к — поступлению — на | 01.11.2025- | 850 000 рублей

1 обучение по основным | 30.06.2026

профессиональным образовательным

программам

Стоимость одного академического часа при расчете индивидуального плана

для обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам,

реализуемым подготовительным отделением с 1 сентября 2025 года

для иностранных граждан, кроме граждан Белоруссии, Казахстана,

Кыргызстана, Таджикистана, Абхазии, Южной Осетии

№ Стоимость одного академического
Тип занятия

п/п часа (45 минут)

1 | Индивидуальное занятие 8 400 рублей

2 | Групповое занятие 3 700 рублей

3 | Услуги концертмейстера 3 200 рублей